- A Diretoria Colegiada retira o processo de pauta e encaminha ao DPE e 

DQS para análise e deliberação na próxima reunião de Colegiado; Item 06 – Processo nº 

0901.2017/006981, EMPRESA EDITORA A TARDE S.A., a CAFI solicita o pagamento da fatura de 

veiculação nº 133421, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), emitida em 12/05/2017, sem 

cobertura contratual - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e 

autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da 

Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 13 – Processo 

nº 0901.2017/007070, EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S/A, solicita o pagamento da nota fiscal 

fatura nº 087447, referente serviços prestados no valor de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais) - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de 

Ordenador de Despesa; à PROJUR para elaboração do respectivo Termo de Reconhecimento de